2

	               BỘ TƯ PHÁP

Số:  4612/BTP-KHTC
V/v góp ý Dự thảo Đề án biên soạn
Niên giám thống kê ngành Tư pháp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày   11  tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:

- Tổng cục Thống kê;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.

Căn cứ quy định của Luật Thống kê, từ năm 2015 đến nay, Bộ Tư pháp đã nghiêm túc thực hiện việc phổ biến thông tin thống kê hàng năm thông qua hình thức đăng tải trên Trang thông tin điện tử công tác thống kê ngành Tư pháp (tại địa chỉ https://moj.gov.vn/cttk/Pages/home.aspx).
Nhằm đa dạng hình thức phổ biến thông tin thống kê của ngành Tư pháp, đáp ứng tốt hơn nhu cầu nghiên cứu, sử dụng thông tin thống kê phục vụ hoạt động quản lý, điều hành trong nội bộ ngành cũng như nhu cầu nghiên cứu, sử dụng thông tin thống kê tư pháp của xã hội, Bộ Tư pháp đã xây dựng Dự thảo “Đề án biên soạn Niên giám thống kê ngành Tư pháp hàng năm”. Dự thảo Đề án được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp và Trang thông tin Công tác Thống kê ngành Tư pháp tại địa chỉ http://moj.gov.vn/cttk, đồng thời gửi kèm Công văn này.
Để Đề án được hoàn thiện hơn, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Bộ Tư pháp (Cục Kế hoạch - Tài chính) chậm nhất ngày 16/12/2020 (đồng thời gửi bản file word theo địa chỉ: thongketuphap@moj.gov.vn). Chi tiết liên hệ Phòng Thống kê, Cục Kế hoạch - Tài chính, số điện thoại 024.62739554/62739546.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp, góp ý của Quý cơ quan, đơn vị.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để báo cáo);
- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải);
- Trang thông tin Công tác Thống kê ngành Tư pháp (để đăng tải);
- Lưu: VT, KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC KẾ HOẠCH – TÀI CHÍNH

[bookmark: _GoBack]

Phan Anh Tuấn